Протокол № 1--14
Заседания межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилого помещения непригодным для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся в муниципальной собственности Администрации Агинского сельсовета
22.07.2014                                                                                         с. Агинское

Присутствовали:

Председатель комиссии: А. А. Поздняков

Секретарь комиссии: А. С. Морозов

Члены комиссии: Черных О. Л., Емельянова Д. В., Иванова Г. В.
          Повестка:
       Рассмотрение одноквартирного дома, по адресу Красноярский край, Саянский р-н, с. Агинское, ул. Октябрьская, д.1 на предмет соответствия требованиям, установленным в Положении «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47
        1. По вопросу повестки выступил председатель комиссии Поздняков А. А.

Он представил на рассмотрение членов комиссии:

      -Заключение Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края «О проведении оценки соответствия жилого дома по адресу: Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Октябрьская, д. 1 установленным требованиям».

       -Акт обследования помещения межведомственной комиссией
      2. По результатам рассмотрения представленных документов вынесено предложение:

           Признать жилое помещение, расположенное по адресу Красноярский край, Саянский р-он, с. Агинское, ул. Октябрьская 1, пригодным для постоянного проживания, требующим  проведения капитального ремонта
      3 Проведено голосование:
         голосов «За» - единогласно

      4 Комиссией принято решение:
      1) Признать жилое помещение, расположенное по адресу Красноярский край, Саянский р-он, с. Агинское, ул. Октябрьская 1, соответствующим требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания
      2)Признать жилое помещение, расположенное по адресу Красноярский край, Саянский р-он, с. Агинское, ул. Октябрьская 1, требующим  проведения капитального ремонта, с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения(полов, кровли, системы отопления, штукатурно-окрасочного слоя стен) в соответствие с установленными требованиями.
              3) После проведения капитального ремонта провести повторное обследование помещения и оценку его соответствия требованиям, утвержденным Положением, «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47

Председатель комиссии:                                           Поздняков А. А.